
 

    CITTA’ DI MARCIANISE
       Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 61 del 26-09-2023

OGGETTO:
UTILIZZO GRADUATORIA DEL COMUNE DI CAPODRISE PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 6 ISTRUTTORI DI VIGILANZA (EX CAT. C) 
- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

L’anno  duemilaventitre, addì ventisei del mese di Settembre alle ore 13:30, presso la Casa Comunale si 
è riunita la Giunta Comunale.

La deliberazione è adottata sulla scorta dei pareri resi dai Responsabili di Settore ai sensi dell’art.49 
del TUEL n.267/2000;

Presiede il SINDACO DOTT. ANTONIO TROMBETTA.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Maria Carmina Cotugno, incaricato della 
redazione del presente verbale.

Risultano presenti all’appello:

N
° Cognome e Nome Carica Presenze

1 TROMBETTA 
ANTONIO SINDACO Presente

2 SALZILLO PASQUALE VICE SINDACO Presente

3 FRONCILLO 
ELISABETTA ASSESSORE Presente

4 FARRO STEFANO ASSESSORE Presente

5 AMARANDO 
DOMENICO ASSESSORE Presente

6 GOLINO ANTONIO ASSESSORE Presente

7 CICCHELLA 
FRANCESCA ASSESSORE Presente

8 POSILLIPO CARMELA ASSESSORE Presente

Presenti: 8  Assenti: 0



Il Dirigente ad interim I Settore - Risorse Umane

Invita la Giunta Comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione

Premesso che:
 con Deliberazione del Commissario straordinario, assunta con i poteri della Giunta 
Comunale, n. 82 del 04.05.2023 è stato approvato il “Piano triennale del fabbisogno del 
personale per il periodo 2023-2025”,
 l’allegato B- Piano occupazionale prevede, per l’anno 2023, l’assunzione  di n. 6 
Istruttori di vigilanza- Area degli Istruttori -  (ex Cat. C), modificato con Delibera di 
G.C. n.37 del 04.08.2023  limitatamente alle modalità di assunzione prevedendo di 
procedere all’assunzione mediante lo scorrimento delle graduatorie di altri Enti;  

Vista la determinazione n. 329 del 10.08.2023, con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico di manifestazione di interesse per l’assunzione di n. 6 istruttori di vigilanza ( ex cat. 
C) a tempo pieno ed indeterminato.

Dato atto che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29.06.2023. esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 e la relativa nota di 
aggiornamento;
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.118/2011;
Richiamato il decreto del Commissario Straordinario n.4 del 30.11.2022 con il quale è stata 
attribuita al Segretario Generale la dirigenza del I Settore, all’interno del quale ricadono i seguenti 
uffici: Servizi organi istituzionali – Segreteria; Programmazione controlli; Prevenzione corruzione 
trasparenza, accountability; Risorse umane – trattamento giuridico; Centralino; attività Culturali; 
Servizio civile, ivi compreso il Servizio Affari Legali e contenzioso.
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 243/2018 e modificato con Deliberazione del C.S. con i poteri 
della Giunta comunale n. 10 del 14.11.2019 e deliberazione di G.C. n. 84/2022;
Visto  l'articolo 3, comma 61, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, che prevede che “le 
amministrazioni pubbliche che non dispongano di graduatorie in corso di validità, possono 
effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le Amministrazioni interessate”;

Visti:
-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
- il  D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
Visto il verbale n. 1 del del 20 .09.2023 di presa d’atto delle risultanze delle manifestazioni;

Considerato che l’art. 4, comma 2, del Regolamento per l’utilizzo delle graduatorie di altri 
Enti, prevede che, nel caso in cui più Enti abbiano espresso la disponibilità all’utilizzo da 
parte del Comune di Marcianise delle proprie graduatorie è applicabile il c.d. criterio 
"territoriale" in base alla vicinanza geografica dell'Ente rispetto all’Amministrazione che 
detiene la graduatoria,

Pertanto, alla luce del predetto regolamento, il Comune territorialmente più vicino all'Ente è 
risultato quello di Capodrise  nell'ambito della provincia di Caserta;

In data 12.09.2023 con prot. 48333, il comune di Capodrise ha manifestato  assenso all’utilizzo 
della propria graduatoria in corso di validità trasmettendola con allegata la determina di 
approvazione n. 13 del 01.03.2022.



Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art. 147 bis del  D.Lgs. n. 
267/2000;   
Visto  il Regolamento per l'utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvati da altri Enti , con 
Delibera G.C. n. 6 del 14.11.2020

DELIBERA

1- Di approvare lo schema di Convenzione  allegato alla presente deliberazione avente ad oggetto  
“ Accordo tra il Comune di Marcianise e il Comune di Capodrise per l’utilizzo della graduatoria 
del concorso pubblico per l’assunzione di n. 6 istruttori di vigilanza ( ex cat. C)  a tempo pieno ed 
indeterminato.”
2-  Di dare mandato al responsabile dell’Ufficio Gestione Risorse Umane di predisporre gli atti 
necessari per l’utilizzo della graduatoria del comune di Capodrise;
3 – Di inviare la presente deliberazione al Comune di Capodrise per gli atti di competenza.



LA GIUNTA COMUNALE

 Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n 76 del  22-

09-2023 Innanzi riportata, ad oggetto “ UTILIZZO GRADUATORIA DEL COMUNE DI 

CAPODRISE PER L'ASSUNZIONE DI N. 6 ISTRUTTORI DI VIGILANZA (EX CAT. C) 

- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. ”

 Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267;

Con voti
Favorevoli nr. 8 (TROMBETTA ANTONIO - SALZILLO PASQUALE - FRONCILLO 
ELISABETTA - FARRO STEFANO - AMARANDO DOMENICO - GOLINO ANTONIO - 
CICCHELLA FRANCESCA - POSILLIPO CARMELA)
Contrari nr. 0 ()
Astenuti nr. 0 ()

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo 

contenuto;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 134, comma4, DLgs.267/2000.

 
 

Marcianise, 26-09-2023
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ANTONIO TROMBETTA Dott.ssa Maria Carmina Cotugno

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005
 


